
福島県立南会津病院

受付窓口(医事)：0241-62-7113

診療科 受付時間 月 火 水 木 金 備　　　　　考

内科１診 (初診) 佐竹(隼) 松崎 福田 佐藤 宗像

内科２診 (再診) 松崎 高野 佐竹(隼) 高野 松崎

内科３診 (再診) 佐藤 福田 宗像 宗像 佐藤

透　析 吉田/宗像 吉田 吉田/佐藤 非常勤 吉田 非常勤：佐藤敦也(会津医療センター)

外　科 8:00-11:30 大関 佐竹(秀) 大関 佐竹(秀) 非常勤 金：佐竹賢仰

整形外科 (１診) 鈴木 鈴木 鈴木

整形外科 (２診) 非常勤
非常勤

(第2・4)
非常勤：会津医療センター（月）   松村総合病院（木）
詳細は整形外科診察予定表をご確認ください。

第１(木) 8:00-15:00

第２・３(木) 8:00-11:30

第4(木) 8:00-15:00

皮膚科
毎週(月)：8:00-11:30

第1・3(木)：8:00-16:00
第2・4・5(木)：8:00-11:30

非常勤 非常勤
毎週月曜日：鈴木重行
第１・3木曜日：羽金(たてうまクリニック)
第２・４・５木曜日：鈴木重行

漢方内科
非常勤

(予約制)
会津医療センター医師

神経内科
非常勤

(紹介予約制)
高橋嶺馬(獨協医科大学病院)
電話での予約は受付けておりません。

腎臓内科
非常勤

(予約制)
佐藤敦也(会津医療センター)

心臓血管外科
非常勤(第1)

(予約制)
川島(竹田綜合病院)

神経精神科
非常勤(第1・3)

(予約制)
非常勤(第1)

(予約制)
非常勤(第2)

(予約制)

第１・３火曜日：錫谷(会津医療センター)
第１水曜日：川勝(会津医療センター)
第２金曜日：橘高(ふくしま医療ｾﾝﾀｰこころの杜)
なお、診察日は事前にお問い合わせください。

泌尿器科 8:00-11:30
非常勤

(第2・4)
第２・４火曜日：原(東邦大学)
※初診の方は11：30までに受付をお願いいたします。

◎　注意事項
保険証、住所、連絡先等に変更が生じた場合は、速やかに受付窓口へお申し出ください。
毎月初回の受診時に、必ず保険証を持参し受付窓口へご呈示ください。

毎週月曜日：塙厚生病院医師
毎週火曜日：白河厚生病院医師
詳細は眼科診察予定表をご確認ください。

9:00
14:00
9:00

13:00

9:00

10:30

10:00

9:00

9:00
14:00

眼 科 8:00-10:30 9:00 非常勤 非常勤

中津
中津(9時～10時)
非常勤(10時～)

非常勤

非常勤：県立医大医師
予防接種(月～木、要予約 受付時間　14:00～16:00)
※７日以内にコロナ陽性者と接触のある方は8:40以降
に、電話0241-62-7123にお問い合わせください。院
内の感染防止のため御協力願います。

耳鼻咽喉科 8:00-11:30 9:00 非常勤 非常勤
火曜日：会津医療センター医師
木曜日：小野美穂

小児科
※発熱の方は備考を
ご確認下さい。

8:00-11:30 9:00 中津 中津

第１木曜日　：会津中央病院(※)
第２・３木　：小野木ﾚﾃﾞｨｰｽｸﾘﾆｯｸ
第４木曜日　：会津中央病院(武市)
※第１木の担当医師はお問い合わせください。

9:00

8:00-10:０0
13:00-15:00

9:00
14:00

9:00
14:00

非常勤
(第1・2・3・4)

《 外来診療のご案内 》
令和７年１０月１４日以降

診察開始時間

8:00-11:30

9:00

9:00

9:00

9:00

産婦人科

13:30

9:00

13:00


