## 《外来診療のご案内》

令和7年10月14日以降 福島県立南会津病院

受付窓口(医事):0241-62-7113

診療科	受付時間	診察開始時間	月	火	水	木	金	備    考
内科1診(初診)		9:00	佐竹(隼)	松崎	福田	佐藤	宗像	
内科2診 (再診)	8:00-11:30	9:00	松崎	高野	佐竹(隼)	高野	松崎	
内科3診(再診)		9:00	佐藤	福田	宗像	宗像	佐藤	
透析		9:00	吉田/宗像	吉田	吉田/佐藤	非常勤	吉田	非常勤:佐藤敦也(会津医療センター)
外科	8:00-11:30	9:00	大関	佐竹(秀)	大関	佐竹(秀)	非常勤	金:佐竹賢仰
整形外科(1診)	8:00-10:00 13:00-15:00	9:00 14:00	鈴木			鈴木	鈴木	
整形外科(2診)		9:00 14:00	非常勤			非常勤 (第2•4)		非常勤:会津医療センター(月) 松村総合病院(木) 詳細は整形外科診察予定表をご確認ください。
産婦人科	第1(木) 8:00-15:00					非常勤 (第1•2•3•4)		
	第2・3(木) 8:00-11:30							第1木曜日 : 会津中央病院( <b>※</b> ) 第2・3木 : 小野木レディースクリニック 第4木曜日 : 会津中央病院(武市)
	第4(木) 8:00-15:00	13:00						※第1木の担当医師はお問い合わせください。
小児科 ※発熱の方は備考を ご確認下さい。	8:00-11:30	9:00	中津	中津	中津	中津(9時~10時) 非常勤(10時~)	非常勤	非常勤: 県立医大医師 予防接種(月~木、要予約 受付時間 14:00~16:00) ※7日以内にコロナ陽性者と接触のある方は8:40以降 に、電話0241-62-7123にお問い合わせください。院 内の感染防止のため御協力願います。
耳鼻咽喉科	8:00-11:30	9:00		非常勤		非常勤		火曜日:会津医療センター医師 木曜日:小野美穂
眼 科	8:00-10:30	9:00	非常勤	非常勤				毎週月曜日:塙厚生病院医師 毎週火曜日:白河厚生病院医師 詳細は眼科診察予定表をご確認ください。
皮膚科	毎週(月):8:00-11:30 第1・3(木):8:00-16:00 第2・4・5(木):8:00-11:30	9:00 14:00 9:00	非常勤			非常勤		毎週月曜日:鈴木重行 第1・3木曜日:羽金(たてうまクリニック) 第2・4・5木曜日:鈴木重行
漢方内科		13:00		非常勤 (予約制)				会津医療センター医師
神経内科		9:00	非常勤 (紹介予約制)					高橋嶺馬(獨協医科大学病院) 電話での予約は受付けておりません。
腎臓内科		10:30				非常勤 (予約制)		佐藤敦也(会津医療センター)
心臓血管外科		10:00					非常勤(第1) (予約制)	川島(竹田綜合病院)
神経精神科		9:00		非常勤(第1·3) (予約制)	非常勤(第1) (予約制)		非常勤(第2) (予約制)	第1・3火曜日:錫谷(会津医療センター) 第1水曜日:川勝(会津医療センター) 第2金曜日:橘高(ふくしま医療センターこころの柱) なお、診察日は事前にお問い合わせください。
泌尿器科	8:00-11:30	9:00 14:00		非常勤 (第2 • 4)				第2・4火曜日:原(東邦大学) ※初診の方は11:30までに受付をお願いいたします。
		n						

<sup>◎</sup> 注意事項 保険証、住所、連絡先等に変更が生じた場合は、速やかに受付窓口へお申し出ください。 毎月初回の受診時に、必ず保険証を持参し受付窓口へご呈示ください。